De pecunia quem appellare. 4. Invoco, et confugio ad, *appeler à son secours*. Quis mihi Deus appellandus, quæ hominum fides invocanda, imploranda? A Prætor ad Tribunos, vel Tribunos appellavit. (VULG. Majorum potestatem imploro, *en appeler à une juridiction supérieure*. Cf. Nominio, Voco.

APPELLO, is, pŭll, pulsum, ere, a. *Aborder*. SYN. Applico, admoveo, accedo. ADV. Valde, timide. PHRAS. Navis ad littus appulit, *le navire aborde au rivage*. Littori admovit; terræ applicuit; navi ad portum successit; in terram evasit; ad terram pervenit; littus attingit; aditum ad terram navibus habuit; portum tenuit; in portum delatus, invehctus est; portus hominem accepit; littore potius est; portum ingressus est, cepit, tenuit, subiit; ad portum accessit; in portum navim subduxit; portum tetigit, assecutus est, intravit. USUS: 1. Classem ad portum, ad littus appulit, *aborder*. 2. TRANSL. Animum ad litteras appellere, *s'appliquer à l'étude*. Animum ad uxorem, ad scribendum appellere. 3. PASS. Classis appulsa. Appulsi in navibus praedones Cf. Accedo.

APPENDĪCŪLA, æ, f. *Petit accessoire*. SYN. Corollarium, accessio. USUS: Est hæc quasi appendicula ejus causæ.

APPENDIX, icis, *Appendice*. SYN. Ad-ditamentum, accessio, corollarium. USUS: Appendix animi corpus, *le corps est une dépendance de l'âme*.

APPENDO, is, di, sum, ere, a. *Peser*. SYN. Annecto, suspendo, pendo. DIFFER. Pendo, expendo, ejusdem fere significationis, rem exacte pondero: appendo, suspendo ad lancem; *vel* statera pondero. USUS: Non annuero verba, sed appendo, *je ne compte pas les mots, mais j'en pèse la valeur*. Omnia sua tibi concessit, annumeravit, appendit. Aurum appendere artificii.

APPĒTĒNTĪA, æ, *Appétit, désir*. SYN. Appetitus. EPITH. Effrænata. USUS: Letitia, profusam hilaritatem, libido effrænata appetentiam efficit. Appetentiam cibi præstare; famem obsonare, *faire provision d'appétit*.

APPĒTĒTĪO, ōnis, f. et **APPĒTĒTŪS**, ūs, m. *Désir, convoitise; besoin*. SYN. Appetentia, impetus. EPITH. Immoderata, nimia, naturalis. USUS: Natura bellus dedit sensum, et motum, et cum quodam appetitu accessum ad res salutare. Appetitus rationi obediunt, subiecti sint. Contrahere et sedare omnes appetitus, ut tranquilli sint, et omni perturbatione careant. Cf. Desiderium.

APPĒTO, is, ivi vel ii, itum, ere, a. *Rechercher, désirer*. SYN. Cupio, opto, desidero, expeto. X Refugio. DIFFER. Appeto cum affectu qualicumque: expeto cum ratione honesta et bona. ADV. Ardentius,

cupide, frustra magnificentius, plus, semper, rapide, ultro. PHRAS. *Aliena bona appetit, il convoite le bien d'autrui.* Oculos ad prædia illa adjicit; inhiat, imminet fundis illis. USUS: 1. Non solum non recuso; sed appeto, reposito, non seulement je ne refuse pas, mais je désire. Homo voluptatum, gloriæ appetentior, laudis appetens. 2. Invaso, impeto, attaquar, assaillir. Vita ejus sæpe ferro, insidiis appetita est. Lapidibus se appetitum, ac percussum clamitat. 3. Appropinquo, *approcher (en parl. du temps).* Dies appetebat septimus, le septième jour approchait. Cf. Peto, Desidero.